REPORT
NEU
•• Treppenhaus-Lichtfunktion
•• Service-Funktion + Ausschaltvorwarnung nach DIN 18015-2
•• Dauerlicht
•• LED-Statusanzeige
•• Push-In Klemmen
•• Autom. Erkennung 3- oder 4-Leiter-Anschluss
•• Für LEDs bis zu 600 W und hohe Einschaltströme bis zu 120 A (5 ms)
•• 1 Schließer, 10 A / 230 V AC (120 A – 5ms)
•• Für Tragschiene 35 mm (EN 60715)
Eigenschaften
SERIE 14
Multifunktions-
Treppenhaus-Lichtautomat
Typ 14.61
Multifunktions-Treppenhaus-Lichtautomat
mit LED-Statusanzeige und kombinierbaren
Funktionen, damit Sie niemals im Dunkeln
stehen!
Push-In
Zulassungen (Details auf Anfrage)
SERIE 14
Treppenhaus-Lichtautomaten
finder.de
A
D
V1
4D
E
- 0
3/
18
A
lle
 a
uf
ge
fü
hr
te
n
D
at
en
 d
ie
ne
n
de
r B
es
ch
re
ib
un
g
un
d
si
nd
 n
ic
ht
 a
ls
 z
ug
es
ic
he
rt
e
Ei
ge
ns
ch
af
te
n
im
 R
ec
ht
ss
in
ne
 a
uf
zu
fa
ss
en
. T
ec
hn
is
ch
e
Ä
nd
er
un
ge
n
un
d
Fe
hl
er
 b
eh
al
te
n
w
ir
un
s
vo
r.
A
b
b
ild
un
ge
n
kö
nn
en
 v
om
 O
rig
in
al
 a
bw
ei
ch
en
.
Typ Funktionen
14.61.8.230.P000
•	 1 Schließer, 10 A / 230 V AC (120 A - 5 ms),
Kontaktmaterial AgSnO2
•	 LED-Statusanzeige
•	 Anschlüsse N und 3 unten + oben
-- Treppenhaus-Lichtfunktion
-- Treppenhaus-Lichtfunktion + Ausschaltvorwarnung
+ Service-Funktion
-- Dauerlicht
14.01.8.230.0000
•	 1 Schließer, 16 A / 230 V AC (120 A - 5 ms),
Kontaktmaterial AgSnO2
•	 LED-Statusanzeige
•	 Anschlüsse N und 3 unten + oben
-- Treppenhaus-Lichtfunktion
-- Treppenhaus-Lichtfunktion + Service-Funktion
-- Treppenhaus-Lichtfunktion + Ausschaltvorwarnung
-- Treppenhaus-Lichtfunktion + Ausschaltvorwarnung
+ Service-Funktion
-- Vorzeitige Ausschaltmöglichkeit
-- Vorzeitige Ausschaltmöglichkeit + Ausschaltvorwarnung
-- Stromstoßrelais-/Stromstoßschalter-Funktion
-- Dauerlicht
14.71.8.230.0000
•	 1 Schließer, 16 A / 230 V AC (120 A - 5 ms),
Kontaktmaterial AgSnO2
•	 LED-Statusanzeige
•	 Anschlüsse N und 3 unten + oben
-- Treppenhaus-Lichtfunktion
-- Service-Funktion
-- Dauerlicht
14.81.8.230.0000
•	 1 Schließer, 16 A / 230 V AC (120 A - 5 ms),
Kontaktmaterial AgSnO2
•	 LED-Statusanzeige
•	 Alle 4 Anschlüsse unten
-- Treppenhaus-Lichtfunktion
-- Service-Funktion
14.91.8.230.0000
•	 1 Schließer, 16 A / 230 V AC (120 A - 5 ms),
Kontaktmaterial AgSnO2
•	 LED-Statusanzeige
-- Einschaltwischer (Impulsformer)
Push-In
Schraubklemmen
Schraubklemmen
Schraubklemmen
Schraubklemmen